EDITAL Nº 008/2013 – PROEX

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais em atendimento ao item 05 (divulgação
de resultado) do Edital PROEX 003/2013, torna público o resultado das solicitações de auxílio
financeiro para a organização de eventos de extensão e de difusão acadêmica – Fundação
Araucária/UEPG.

1. O valor disponibilizado a cada evento será liberado se o coordenador atender a todos
os requisitos constantes no item 2 do edital 03/2013.

2. O coordenador deverá contatar com a Seção de Cursos e Eventos - PROEX para
ciência dos valores financiáveis pela Fundação Araucária.

3. O coordenador será o responsável pela execução do plano de trabalho, utilização

adequada do recurso disponibilizado e pela prestação de contas ao término do evento.

Nº processo Título do evento Valor disponibilizado

04241/2013 II Encontro Sul-brasileiro de professores em

jornalismo e V encontro paranaense de ensino do

jornalismo

Já contemplado pela

chamada

FA 10/2012

04407/2013 1º Congresso Internacional Ibero-Americano -

Pós-graduação Stricto-sensu em Odontologia -

UEPG

R$ 13.780,46

04464/2013 VII CIEL – “Ciclo de Estudos em Linguagem –

Linguagem, identidade e subjetividade no breve

século XX”

R$ 18.310,49

04595/2013 2º Workshop Novos Talentos da UEPG:

Aromatização em alimentos: tendências, pesquisa

e desenvolvimento

R$ 5.222,00

04527/2013 XVI Seminário de inverno de estudos em

comunicação

R$ 6.181,43

04660/2013 11º CONEX – Encontro Conversando sobre

Extensão – “Avaliação da Extensão Universitária:

impactos e desafios”

R$ 6.851,25

04724/2013 1º Semana de Enfermagem dos Campos Gerais, -

“Valorização profissional com conhecimento,

ética e coragem”

R$ 5.674,35

04776/2013 VIII Workshop dos Programas de Pós-Graduação

em Química do Paraná

R$ 3.615,00

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº 015/2010

FL.02

Nº processo Título do evento Valor disponibilizado

04778/2013 IV Encontro de Prevenção de infecção em

serviços de saúde – III Semana de Enfermagem

R$ 4.419,50

04781/2013 II Workshop do Complexo de Laboratórios

multiusuários C-LABMU/UEPG: “Técnicas

avançadas de caracterização”

R$ 6.664,50

04782/2013 3º Colóquio Mulher e Sociedade: As

representações de gênero na contemporaneidade

R$ 4.528,50

04783/2013 V Encontro de Discentes e Docentes do

Doutorado Associado UEL/UEPG/ UNICENTRO

– ED3AQ

R$ 5.475,00

04786/2013 XI EPUEPG – Encontro de Pesquisa da UEPG R$ 13.200,00

04801/2013 Capacitação para fortalecimento do sistema de

garantias dos direitos humanos de crianças e

adolescente dos municípios da região dos Campos

Gerais

R$ 3.726,50

04819/2013 V Simpósio de graduação e pós-graduação em

Química da UEPG

R$ 5.595,00

04825/2013 3º Encontro de Comunicação e Educação de Ponta

Grossa e 1º Encontro jovem de mídias e educação

R$ 15.596,25

04826/2013 IX Semana da Resistência R$ 3.468,75

04840/2013 Seminário “Jornalismo comunitário e mídias

digitais”

R$ 5.688,75

Ponta Grossa, 03 de abril de 2013.

Profa. Dra. Gisele Alves de Sá Quimelli

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO
E ASSUNTOS CULTURAIS

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº 015/2010